
F Öreningen taxeringsnämndsordföran­
de och kronoombud i Stockholm 

höll årsmöte å Hotell Malmen måndagen 
den 20 febr., varvid byråchefen S. Wal­
berg redogjorde för förslaget om ändrad 
taxeringsorganisation. 

Till ordförande under år 1956 valdes 
kanslirådet Gunnar Wejle efter red. Al 
Vanner, som undanbett sig återval men 
som på föreningens anhållan gick med 
på att kvarstå i styrelsen. övriga styrelse­
medlemmar omvaldes, nämligen borgar­
rådssekreterare S. Lennerfors, 1. byrå­
sekreterare F. Enger, byråsekreterare G. 
Sundman, kammarskrivare H. Eidås och 
1. byråsekreterare G. Perneus. Till reviso­
rer omvaldes överkontrollör E. Leander 
och 1. kammarskrivare E. Håkansson. 

Efter middagen diskuterades en rad 
taxeringsspörsmål, varvid skattedirektör 
A. Rekkevold lämnade begärda upplys­
ningar. 

Föreningen Stockholms läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 

höll med god tillslutning den 21 februari 
sitt årsmöte å hotell Ambassadeur i Stock­
holm under ordförandeskap av länsasses­
sor Gustaf Åhström. 

Till styrelse för det nya verksamhets­
året utsågos länsassessor Gustaf Åhström, 
Stockholm, förste byråsekr. Erik Eriks­
son, Bromma, ingenjören Wilhelm Watz, 
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Odensala, häradsskrivaren Einar A. Blom­
gren, Stockholm, samt stadsfogdeassisten­
ten Sixten Hellqvist, Lidingö, samtliga 
omvalda. 

Till suppleanter valdes kamreraren Hel­
ge Pegner, Gottröra, samt förste lands­
kanslisten Carl-Gustaf Ludvigsson, Stock­
holm. 

Till revisorer omvaldes : förste lands­
kanslisten Gunnar Ericsson och lands­
kanslisten Knut Hellqv~t, med taxerings­
revisor Lennart Melbin som suppleant, 
samtliga Stockholm. 

Efter årsmötet hölls styrelsesamman­
träde varvid styrelsen konstituerade sig 
på sätt som följer: 

Ordf. länsassessor Gustaf Åhström, v. 
ordf. förste byråsekr. Erik Eriksson, samt 
sekr. och kassör stadsfogdeass. Sixten 
Hellqvist. 

Av styrelseberättelsen framgick, att 194 
taxeringsnämndsordförande och krono­
ombud under året varit anslutna till före­
ningen. Medlemsantalet hade ökat med 
åtta sedan föregående år. 

Styrelsen hade avgivit yttrande över 
1955 års taxeringssakkunnigas betänkan­
de med förslag till ny taxeringsorganisa­
tion. 

Assessor Åhström lämnade en mycket 
utförlig och synnerligen uppskattad redo­
görelse över innehållet i betänkandet. Ef­
ter anförandet följde en livlig diskussion, 
varvid mötesdeltagarna lämnades tillfälle 
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framställa frågor rörande den tilltänkta 
organisationen. 

Efter mötet samlades deltagarna till ge­
mensam middag, som avåts under mycket 
gemytliga former. 

Föreningen Uppsala läns taxerings­
nämnsordförande 

höll den 3 februari 1956 sitt ordinarie 
årssammanträde å Hotell Uppsala Gille i 
Uppsala under ordförandeskap av råd­
mannen Stig Furster. 

Till styrelseledamöter omvaldes f. folk­
skolläraren Fritz Sanden, Enköping, 
stadsfogden Åke Allenmark, Uppsala, 
förste uppbördsassistenten Allan Jakobs­
son, Uppsala, samt nyvaldes - sedan råd­
mannen Stig Furster och f. häradsskriva­
ren Carl Lilja undanbett sig återval -
häradsskrivaren Sten Hellstrand och läns­
assessorn Artur Hedberg, båda i Uppsala. 
Tidigare styrelsesuppleanter, häradsskri­
varen Sven Rydberg, Enköping, och för­
ste landskanslisten Erik Rydeberg, Upp~ 
sala, omvaldes. Till revisorer omvaldes 
förste landskanslisten Sture Chytraeus och 
landskanslisten Gösta Peijel med e. o. 
landskanslisten Sten Eriksson som supple­
ant. Föreningen skulle vid riksförbundets 
sammanträden representeras av ordföran­
den, vice ordföranden samt sekreteraren. 

Styrelsen konstituerade sig vid samman­
träde efter årsmötet med häradsskrivare 
Hellstrand som ordförande, länsassessor 
Hedberg som vice ordförande, förste upp­
bördsassistent J akobsson som sekreterare 
samt stadsfogde Allenmark som kassaför­
valtare. 

Antalet medlemmar i föreningen ut­
gjorde vid 1955 års utgång 109. 

I anslutning till sammanträdet höll 
byråchefen i Riksskattenämnden Stefan 

Dryselius ett uppskattat föredrag om ny­
heter vid årets taxering. 

Efter förhandlingarna hade anordnats 
gemensam middag därvid landskamrera­
ren Henrik Jansson och taxeringsinten­
denten Kjell Stoltz jämte föredragshålla­
ren var inbjudna som gäster. Vid midda­
gen blev de avgående styrelseledamöterna, 
ordföranden rådmannen Stig Furster samt 
vice ordföranden och mångårige ledamo­
ten f. häradsskrivaren Carl Lilja hyllade 
och avtackade för gagnerikt arbete för 
föreningen. 

Föreningen Blekinge läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombud. 

Årsmötet avhölls å Stadshuset i Ronne­
by den 8 febr. 1956 i samband med ett av 
länsstyrelsen jämlikt 75 § taxeringsför­
ordningen avhållet sammanträde för över­
läggningar rörande taxeringsarbetet. 

Ordförande vid årsmötet var härads­
skrivaren Alfred Linderson. Till styrelse­
ledamöter omvaldes häradsskrivaren Al­
fred Linderson, Karlshamn, ordförande, 
lantbrukaren Börje Johnsson, Mörrum, 
vice ordförande, kamrern Oscar Thors­
sell, Ronneby, kassaförvaltare, och kro­
nokamreraren Gunnar Porshed, Karlskro­
na, sekreterare, samt kontraktsprosten 
Torsten Knutsson, Ramdala. Till supp­
leanter omvaldes skogvaktaren Gottfried 
Johansson, Asarum, kommunalkassören 
Erik Röhne, Nättraby, och lantbrukaren 
Hugo Andersson, Torsabjörke. Till revi­
sorer omvaldes skeppsklareraren Fritiof 
Abrahamsson, Ronnebyredd, och kassö­
ren John Perselius, Svängsta, med social­
vårdssysslomannen Åke Sverden, Ronne­
by, som suppleant. 

Till ombud vid riksförbundets årsmöte 
utsågs kronokamreraren Gunnar Porshed 
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med stationsmästaren Hilding Lindsten, 
Mörrum, som ersättare. 

Föreningen Älvs borgs läns taxerings­
nämndsordförande 
höll lördagen den 28 januari 1956 sitt or­
dinarie årsmöte å restaurang Valand i 
Göteborg under synnerligen stor tillslut­
ning av medlemmar från hela länet samt 
representanter för länsstyrelsen. 

Till styrelse för det nya verksamhets­
året utsågos kommunalkamreraren Arvid 
Enarsson, Laxarby, ordförande, krono­
kamreraren Elis Winnermark, Borås, v. 
ordförande, häradsskrivaren Gösta Fogel­
quist, Alingsås, kommunalnämndsordfö­
randen Karl Persson, Kinna, och förste 
taxeringsinspektören Stig W eister, Vä­
nersborg, sekreterare och kassör, samtliga 
omvalda. 

Till suppleanter valdes förvaltaren 
Erik J ohnsson, Tollered, samt lantbruka­
ren Karl Nygren, Mossebolund, efter hä­
radsskrivaren Harald Jansson, Kinna, 
som undanbett sig återval. 

Till revisorer omvaldes länsassessorn 
Torsten Bredin och häradsskrivaren Tor 
Rehman, båda i Vänersborg med lands­
fiskalen Nils Brette, Åmål, som suppleant. 

Efter mötesförhandlingarna höll t. f. 
taxeringsintendenten Arne Ekstedt ett fö­
redrag rörande nyheter vid årets taxe­
ring. 

Länsassessorn Sven V. Svensson, som 
innehaft uppdrag såsom sakkunnig och 
sekreterare hos 1955 års taxeringssakkun­
niga, höll därefter ett anförande angående 
kommittens förslag till ändrad taxerings­
organisation. 

Efter anförandena följde en livlig dis­
kussion och besvarade föredragshållarna 
av mötesdeltagarna framställda frågor, 
varefter gemensam supe intogs. 
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Föreningen Örebro läns taxerings­
nämndsordförande. 

I anslutning till ett av Länsstyrelsen i 
Örebro län anordnat instruktionssamman­
träde för länets taxeringsfunktionärer 
hölls fredagen den 24 februari på Rikssa­
len i Örebro slott årsmöte för föreningen 
Örebro läns taxeringsnämndsordförande. 
Till mötet - det 15 :de i ordningen -
hade ett stort antal medlemmar infunnit 
sig. Parentation hölls över de under verk­
samhetsåret 1955 avlidna medlemmarna, 
häradsdomaren G. Ahnberg och kassören 
Reinh. Jonsson. 

Sedan revisionsberättelsen upplästs och 
balansräkningen fastställts företogs val 
av styrelse. Denna fick följande utseende: 
ordf. landsfiskalen Bror Wassberg, v. 
ordf. kamreraren Carl Winroth, sekr. 
landskanslisten Birger W ennberg, länsre­
visorn Gustaf Löfgren samt häradsskriva­
ren Åke Dahlqvist (samtliga omvalda). 
Till suppleanter nyvaldes f. rektorn Gust. 
Leon. Jansson och 1 :e polisassistenten 
Elis Söreskog. Revisorer blevo 1 :e taxe­
ringsinspektören Anders Anneren och 1 :e 
taxeringsrevisorn Torsten Winberg ( om­
valda). Därjämte omvaldes till suppleant 
landskanslisten Gunnar Hellstrandh. 

Till representanter vid riksföreningens 
årsmöte utsågos kronokamreraren Eric 
W erssell, landsfiskalen Bror Wassberg, 
kamreraren Carl Winroth och landskans­
listen Birger W ennberg. 

Föreningen Västmanlands läns 
taxeringsnämndsordförande 
höll den 20 februari 1956 sitt årsmöte 
på Stadshotellet i Västerås. Tyvärr var 
anslutningen från medlemmarnas sida icke 
stor. 

Arsmötesförhandlingarna leddes av för­
eningens ordförande f. d. landsfiskalen 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-26 23:14:08



Förslaget om allmän pensionsförsäkring 

Det av pensionsutredningen avgivna 
förslaget om allmän pensionsförsäkring 
berör i viss mån även taxeringsmyndig­
heternas arbete. Det torde därför vara av 
intresse för taxeringsfunktionärerna att 
få kännedom om förslagets innebörd och 
hur utredningen tänkt sig försäkringens 
organisation och de tekniska cletal j erna. 
Till en början lämnas här nedan en sam­
manfattning av utredningens förslag så­
dan den föreligger i betänkandet, varefter 
följer en kortfattad beskrivning av den 
föreslagna tekniska utformningen. 

Försäkringen avser att bereda ålders~ 
pension, invalidpension och, vid dödsfall, 
familj epension. Den skall enligt förslaget 
grundas på premier, som skall erläggas i 
förhållande till de försäkrades inkomst. 
Försäkringen skall vara allmän. Den skall 
sålunda omfatta icke blott anställda utan 
även självständiga företagare och andra 

Hugo Girell i Västerås. Herr Girell höll 
parentation över den nyligen avlidne he­
dersledamoten, f. d. landskamreraren Axel 
Rudberg. 

Sedan styrelseberättelsen och revisions­
berättelsen föredragits beviljades styrel­
sen ansvarsfrihet för förvaltningen under 
det gångna verksamhetsåret. 

Vid därefter företagna val, omvaldes 
på förslag av valnämnden föreningens 
samtliga funktionärer. Styrelsen består 
alltså fortfarande av herr Girell, ordfö­
rande, f. d. lokföraren Ernst Larsson, 
vice ordförande, hemmansägaren Arthur 
Lundgren, kyrkokamreraren Åke Dahl­
berg och advokaten Anders von Zweig-

inkomsttagare. Premier skall erläggas så­
väl för inkomst av tjänst som för inkomst 
av annat slag. Grupper med redan ordnad 
pensionering skall enligt förslaget ej un­
dantagas från premiebetalningsskyldighet. 

Premie skall betalas för varje i landet 
mantalsskriven invånare ( även utlänning) 
för inkomst som han åtnjuter fr. o. m. det 
år då han fyller 17 år t. o. m. det då han 
fyller 64 år. Särskild premie (lönepremie) 
skall utgå för löneinkomst och särskild 
premie (egenpremie) för inkomst av an­
nat slag. Lönepremie beräknas i princip 
å hela lönen. Något för alla gällande av­
drag förekommer sålunda icke. Ej heller 
skall generellt undantag göras för perso­
ner med små inkomster. Om lönen över­
stiger 5.000 kr. per tvåmånadersperiod, 
skall premie icke beräknas å det överskju­
tande beloppet. 

Lönepremie skall i sin helhet betalas av 

bergk, samtliga i Västerås. Den sistnämn­
de är föreningens sekreterare och kassör. 

Årsavgiften bestämdes liksom tidigare 
år till 7 kronor. 

Efter årsmötesförhandlingarna höll by­
råchefen i Riksskattenämnden S. Dryse­
lius ett med stort intresse mottaget före­
drag över nyheterna i skattelagstiftningen 
vid årets taxering. Efter föredraget in­
togs en gemensam måltid, vid vilken före­
dragshållaren och länets taxeringsinten­
dent A. W estring voro föreningens gäs­
ter. Såväl i samband med förhandlingarna 
som vid kaffet efter måltiden förekom 
livlig diskussion, varvid föredragshålla­
ren och taxeringsintendenten beredvilligt 
svarade på frågor. 
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